La présente convention porte sur les locaux du bâtiment de l’ENSMAC – BORDEAUX INP dont la 
description figure en annexe 2, d’une surface totale de XX,XX m² ([valeur en toute lettres] mètres 
carrés). 

Cette surface sera mise à disposition à compter du XX [mois] 202X. 

Ces locaux sont intégrés dans un bâtiment d’une surface totale de 9 084,96 m² (neuf mille quatre-
vingt-quatre virgule quatre-vingt-seize mètres carrés). 

BORDEAUX INP et la STRUCTURE demeurent propriétaires de leurs apports en matériels et en 
équipements. 

Article 3 – Destination des locaux mis à disposition 

Les locaux mis à disposition sont exclusivement destinés à permettre à la STRUCTURE l’exercice de

[...]

de leurs avenants, ainsi que la preuve du paiement des primes afférentes. 

Article 13 – Modalités financières 

13.1. Redevance forfaitaire annuelle et mensuelle 

Le principe de la redevance forfaitaire est retenu pour la mise à disposition des locaux à la 
STRUCTURE, à hauteur de : 

- 148 € HT par m2 et par an (cent quarante-huit euros hors taxes par mètre carré et par an), 
soit 12,33 € HT par m2 et par mois (douze euros et trente-trois centimes hors taxe par 
mètre carré et par mois) pour les surfaces de bureaux ; 

- 148 € HT par m2 et par an (cent quarante-huit euros hors taxes par mètre carré et par an), 
soit 12,33 € HT par m2 et par mois (douze euros et trente-trois centimes hors taxe par 
mètre carré et par mois) pour les surfaces d’espaces de stockage de bureau ; 

- 168 € HT par m2 et par an (cent soixante-huit euros hors taxes par mètre carré et par an), 
soit 14 € HT par m2 et par mois (quatorze euros hors taxes par mètre carré et par mois) 
pour les surfaces de laboratoires ; 

- 168 € HT par m2 et par an (cent soixante-huit euros hors taxes par mètre carré et par an), 
soit 14 € HT par m2 et par mois (quatorze euros hors taxes par mètre carré et par mois) 
pour les surfaces d’espaces de stockage de laboratoire ; 

- 73 € HT par m2 et par an (soixante-treize euros hors taxes par mètre carré et par an), soit